
 
 
 
 
 
OBČINA SEMIČ 
OBČINSKI SVET 
Štefanov trg 9 
8333  SEMIČ 
 
Gradivo za 15. redno sejo občinskega sveta v septembru 2012 – k točki 4 dnevnega reda 
 

 

 
Telefon: 07/35-65-360, faks: 07/35-65-365, e-pošta: obcina@semic.si  

 
Številka: 122-04/2012-4      
 
 
ZADEVA: IZDAJA SOGLASJA K CENI STORITVE POMOČ DRUŽINI NA DOMU V OBČINI 
SEMIČ  
 
 
Občine Semič nudi pomoč družini na domu preko izvajalca Centra za socialno delo Črnomelj.  
Pravilnik o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev (Ur.l. RS, št. 87/2006, 
127/2006, 8/2007, 51/2008, 5/2009 in 6/2012) izvajalce socialno varstvenih storitev zavezuje, 
da oblikujejo cene svojih storitev v skladu s predpisano metodologijo ter vložijo vlogo za izdajo 
soglasja pri pristojnem občinskem organu. 
 
Iz priložene obrazložitve je razvidno, da se skupni mesečni strošek izvajanja te storitve znižuje 
iz 4.576,59 EUR v letu 2011 na 4.264,24 EUR. Zaradi spremenjene metodologije za oblikovanje 
cen socialno varstvenih storitev (t.j. v letu 2011 preračun na 300 efektivnih ur mesečno, v letu 
2012 preračun na 275 efektivnih ur mesečno!) pa se cena ure povečuje iz 15,26 EUR na 15,50 
EUR. 
 
Spremembe metodologije določajo tudi, da so se stroški vodenja razdelili na stroške strokovne 
priprave v zvezi s sklenitvijo dogovora in na stroške vodenja in koordiniranja neposrednega 
izvajanja storitve, s tem, da je sedaj občina dolžna v celoti financirati le stroške strokovne 
priprave, stroške vodenja in koordiniranja pa smo dolžni sofinancirati najmanj 50%. Občina je 
dolžna sofinancirati tudi stroške neposredne oskrbe in sicer najmanj 50%. 
 
Julija 2012  smo storitev pomoč na domu nudili 17 upravičencem (205,75 efektivnih ur), od tega 
so bili po Uredbi o merilih za določanje oprostitev pri plačilih socialno varstvenih storitev (Ur.l. 
RS, št. 110/2004, 124/2004, 114/2006-ZUTPG in 62/2010-ZUPJS): 
- 3 v celoti oproščeni plačila, 
- 2 upravičenca dodatno oproščena plačila v višini 50% t.j. plačala za uro 1,12 EUR,  
- 12 pa jih je moralo storitev plačati po ceni 2,24 EUR na uro.    

 
Zaradi spremembe metodologije bi sedaj znašala najvišja možna cena ure za uporabnika 7,15 
EUR na uro. 
 
V Analizi stanja izvajanja pomoči na domu v letu 2011, katero je izdelal Inštitut RS za socialno 
varstvo, je ugotovljeno, da je v Sloveniji znašala povprečna cena ure te storitve 17,3 EUR, 
uporabniki pa so povprečno plačevali 24,4 % te cene. 
 
Predlagamo, da ceno za uporabnike te pomoči v naši občini določimo v tem procentu t.j. 24,4 % 
od ekonomske cene 15,26 EUR, kar znese 3,78 EUR na uro. 
 
 
 
 
 



Občinskemu svetu Občine Semič predlagamo sprejem sklepa: 
 
Na podlagi 101. člena Zakona o socialnem varstvu (Ur.l. RS, št. 3/2007-UPB2, 23/2007 in 
41/2007), 38. člena Pravilnika o metodologiji za oblikovanje cen socialno varstvenih storitev 
(Ur.l. RS, št. 87/2006, 127/2006, 8/2007, 51/2008, 5/2009 in 6/2012) ter 14. člena Statuta 
Občine Semič (Ur.l. RS, št. 57/2010-UPB1) je Občinski svet Občine Semič na __. redni seji dne 
____________ sprejel  
 

S K L E P 
o izdaji soglasja k ceni socialno varstvene storitve pomoč družini na domu 

 
1. člen 

Občinski svet Občine Semič daje na predlog izvajalca Centra za socialno delo Črnomelj 
soglasje k ceni socialno varstvene storitve pomoč družini na domu v višini 15,50 EUR na 
efektivno uro oziroma 3,78 EUR na efektivno uro za uporabnika. 
 

2. člen 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporablja pa 
se od 1. 10. 2012 dalje. 
 
Številka: 
Datum:  
 
                                                                             Občinski svet Občine Semič 
                                                                                 Polona Kambič, županja 
 
 
 
 
 
Pripravila Sonja Ličen Tesari                                      Predlagateljica: Polona Kambič, županja 
 
 
 
 


